
PERIÓDICO OFICIAL 

“TIERRA Y LIBERTAD” 
ÓRGANO DEL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MORELOS 

 
Las Leyes y Decretos son obligatorios, por su publicación en este Periódico 

Director: Lic. Pablo Héctor Ojeda Cárdenas 
 
 
 
 
 
 

 

El Periódico Oficial “Tierra y Libertad” es 

elaborado en los Talleres de Impresión de la 

Coordinación del Sistema Penitenciario de la 

Comisión Estatal de Seguridad. 

 

 

 
 

Cuernavaca, Mor., a 24 de agosto de 2021 

 
 

6a. época 

 
 

5978 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
GOBIERNO DEL ESTADO 
PODER EJECUTIVO 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
Licitación Pública Nacional Presencial Número EA-N08-
2021, referente a la contratación del servicio de impresión 
para la adquisición de formatos oficiales para inscripción 
de registros y copias certificadas de actas para la 
Dirección General de Registro Civil adscrita a la Secretaría 
de Gobierno. 

………………………………Pág. 2 
  



Página 2  PERIÓDICO OFICIAL  24 de agosto de 2021 

 

 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROCESOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS 

DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL PODER EJECUTIVO 

DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MORELOS 

RESUMEN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 

NÚMERO EA-N08-2021 

De conformidad con la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 

Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos, se convoca a los interesados a participar en la Licitación 

Pública Nacional Presencial Número EA-N08-2021, cuyas bases de participación están disponibles para consulta en 

Internet: http://compras.morelos.gob.mx/transparencia/licitaciones-2021 o bien en: Calle Gutemberg esquina Juárez, 

número 2, Edificio Vitaluz, 3er. y 4to. Piso, Colonia Centro, C.P. 62000, Cuernavaca, Morelos; con teléfono 01 (777) 

329-22-00, ext. 1223, 1282 y 2018, los días del 24 de agosto al 02 de septiembre del 2021 de las 09:00 a 15:00 

horas. 

 

Carácter, medio y no. de Licitación: Licitación Pública Nacional Presencial Número EA-N08-2021, (plazos normales). 

Objeto de la Licitación: 

Referente a la contratación del servicio de impresión para la adquisición de formatos 

oficiales para inscripción de registros y copias certificadas de actas para la Dirección 

General de Registro Civil adscrita a la Secretaría de Gobierno. 

Volumen a adquirir: Los detalles se determinan en la propia convocatoria. 

Fecha de publicación en 

http://compras.morelos.gob.mx/transparencia/licitaciones-

2021: 

24 de agosto de 2021 

Fecha y hora de la junta de aclaraciones: 02 de septiembre de 2021, 11:00 hrs. 

Fecha y hora para la visita a instalaciones/ Entrega de 

muestras: 
De acuerdo a bases 

Fecha y hora para la presentación y apertura de 

proposiciones: 
08 de septiembre de 2021, 11:00 hrs. 

Fecha y hora para emitir el fallo: 24 de septiembre de 2021, 11:00 hrs. 

Costo de bases: 

$1,800.00 debiendo realizar el pago en la Institución Financiera “HSBC México, S.A.” 

en la cuenta correspondiente, mediante el formato RAP que provee el mismo banco y 

con el número de convenio 1626. Para efectuar el trámite deberá de remitirse a la 

página de internet: https://contraloria.morelos.gob.mx/categorias/pago-de-bases-de-

licitacion En el caso de pagar en la Coordinación de Políticas de Ingresos, ubicada en 

Boulevard Benito Juárez esquina Himno Nacional S/N, Col. Las Palmas, Cuernavaca, 

Morelos, C.P. 62050, Tel. 01 (777) 318 91 23; 310 09 21 ext. 127. El costo será de 

$2,000.00 (Dos mil pesos 00/100 M.N.) 

Monto de Garantía de la Seriedad de las propuestas: 5% del monto total de la propuesta económica. 

Anticipo: No se otorgará anticipo. 

No podrán participar en el presente procedimiento: 

Las personas que se encuentren en los supuestos del Artículo 40 Fracción XVI de la 

Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, y Prestación de Servicios del Poder 

Ejecutivo del estado Libre y Soberano de Morelos. 

Podrán asistir: 

Quienes cumplan con los requisitos del Artículo 39 Fracción IX de la Ley Sobre 

Adquisiciones, Enajenaciones, y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del 

Estado Libre y Soberano de Morelos. 

Cuernavaca, Mor., a 24 de agosto de 2021 

ATENTAMENTE 

C. EFRÉN HERNÁNDEZ MONDRAGÓN 

DIRECTOR GENERAL DE PROCESOS 

PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS 

RÚBRICA  



24 de agosto de 2021  PERIÓDICO OFICIAL  Página 3 

 
AVISO 

AL PÚBLICO EN GENERAL 
 

Se comunica al público en General que el procedimiento establecido para la publicación de documentos en el 
Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, es el siguiente: 

 
REQUISITOS PARA LA INSERCIÓN DE DOCUMENTOS A PUBLICAR 

- Escrito dirigido al Secretario de Gobierno y Director del Periódico Oficial, solicitando la publicación. 
- Original y copia del documento a publicar en papel membretado, con sello, firma autógrafa y fecha de 

expedición del mismo; sin alteraciones. 
- C.D., o memoria “USB”, que contenga la información a publicar en formato Word. (en caso de requerir la 

publicación con firma autógrafa, se deberá presentar escaneada sólo la firma). 
- Dictamen de la Comisión de Mejora Regulatoria o la exención del mismo, conforme al artículo 60, de la Ley 

de Mejora Regulatoria para el Estado de Morelos. (No aplica para el Poder Legislativo y Judicial; así como 
organismos autónomos y particulares). 

- Realizar el pago de derechos de la publicación en el kiosco electrónico, ubicado en Casa Morelos; oficina de 
telégrafos o bancos autorizados. 

- El documento original y versión electrónica, se deberá presentar en la Secretaría de Gobierno. 
- La copia del documento y versión electrónica en C.D., o memoria “USB”, se entregará en las oficinas del 

Periódico Oficial ubicadas Plaza de Armas S/N, Primer Piso (A un costado de la Oficialía de Partes de la Secretaría 
de Gobierno) colonia Centro, en Cuernavaca, Morelos, C. P. 62000. 

 
EN EL CASO DE AYUNTAMIENTOS: 

Para la publicación de documentos enviados por los distintos Ayuntamientos del Estado, deberá cumplir con los 
requisitos previamente establecidos, además de anexar el Acta de Cabildo de fecha correspondiente a la aprobación 
del documento a publicar, debidamente certificada. 

Los Ayuntamientos que soliciten publicar actos, procedimientos y resoluciones a que se refiere el artículo 11 de 
la Ley de la Mejora Regulatoria del Estado de Morelos, además de los requisitos ya señalados, deberán presentar el 
Dictamen de la Comisión de Mejora Regulatoria, o la exención del mismo, conforme al artículo 81 de la Ley antes 
mencionada 

 
LAS PUBLICACIONES SE PROGRAMARÁN DE LA SIGUIENTE MANERA: 

- Los documentos que se reciban hasta el día viernes de cada semana, se publicarán el miércoles de la 
siguiente, siempre y cuando se cumpla con los requisitos establecidos. 

 
Teléfono: 3-29-22-00   Ext. 1353 y 1354 

 
De acuerdo al artículo 120 de la Ley General de Hacienda del Estado, los precios a pagar por publicaciones en 

el Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, son los siguientes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEY GENERAL DE HACIENDA DEL ESTADO DE MORELOS 

ART. 120 

TARIFA 

Fracción II.    DEL PERIÓDICO OFICIAL "TIERRA Y LIBERTAD":  

A) VENTA DE EJEMPLARES: 

1. SUSCRIPCIÓN SEMESTRAL 

1.1 EDICIÓN IMPRESA $493.00 

1.2 EDICIÓN ELECTRÓNICA $493.00 

2. SUSCRIPCIÓN ANUAL: 

2.1 EDICIÓN IMPRESA $941.00 

2.2 EDICIÓN ELECTRÓNICA $941.00 

3. EJEMPLAR DE LA FECHA: $13.00 

4. EJEMPLAR ATRASADO DEL AÑO EN CURSO: $27.00 

5. EJEMPLAR DE AÑOS ANTERIORES: $36.00 

6. EJEMPLAR DE EDICIÓN ESPECIAL POR LA PUBLICACIÓN DE LEYES O 
REGLAMENTOS E ÍNDICE ANUAL: 

$90.00 

7. EDICIÓN ESPECIAL DE CÓDIGOS: $224.00 

8. PERIÓDICO OFICIAL EN DISCO COMPACTO: $90.00 

9. COLECCIÓN ANUAL: $1,344.00 

B) INSERCIONES: PUBLICACIONES ESPECIALES, EDICTOS, LICITACIONES, 
CONVOCATORIAS, AVISOS Y OTROS QUE SE AUTORICEN: 

1. DE LAS ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL, 
ESTATAL O MUNICIPAL Y AUTORIDADES JUDICIALES: 

 

1.1. POR CADA PALABRA Y NO MÁS DE $ 1,030.00 POR PLANA: $1.00 

1.2. POR CADA PLANA: $1,299.00 

2. DE PARTICULARES:  

2.1. POR CADA PALABRA Y NO MÁS DE $1,030.00 POR PLANA: $4.00 

2.2. POR CADA PLANA: $1,299.00 



Página 4  PERIÓDICO OFICIAL  24 de agosto de 2021 

 


